

## **A/S Byggeselskabet "Rosenvang"**

Nikolaj Plads 26, 3.  
1067 København K  
CVR-nr. 21566012

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Carsten Kirstein

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

A/S Byggeselskabet "Rosenvang"

Nikolaj Plads 26, 3.

1067 København K

CVR-nr.: 21566012

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 33122233

### Bestyrelse

Cand. jur. Niels Bjerregaard, formand

Advokat Carsten Kirstein

Vibeke Krogh

### Direktion

Advokat Carsten Kirstein

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i udlejning af selskabets faste ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat blev i 2016 på 1.883 t.kr. mod 2015 på 1.903 t.kr. vurderes af bestyrelsen som værende tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne og foreslås disponeret som anført i resultatopgørelsen. Egenkapitalen andrager i 2016 12.636 mod 2015 på 11.480 t.kr.

### Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets ledelse har valgt at ændre anvendt regnskabspraksis. Nærmere beskrivelse heraf fremgår under "Anvendt regnskabspraksis". Årets resultat er i 2015 reduceret med 8.939 t.kr og egenkapitalen primo reduceres med 17.746 t.kr.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.685.536</b>	<b>3.616</b>
Personaleomkostninger	1	(76.850)	(76)
Af- og nedskrivninger		<u>(321.201)</u>	<u>(309)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.287.485</b>	<b>3.231</b>
Andre finansielle indtægter		57.342	0
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(883.586)</u>	<u>(652)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.461.241</b>	<b>2.579</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(578.616)</u>	<u>(676)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.882.625</u></b>	<b><u>1.903</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>1.882.625</u>	<u>1.903</u>
		<b><u>1.882.625</u></b>	<b><u>1.903</u></b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		44.601.256	43.570
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>44.601.256</b>	<b>43.570</b>
Udskudt skat	5	0	79
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>79</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>44.601.256</b>	<b>43.649</b>
Andre tilgodehavender		68.975	70
Periodeafgrænsningsposter		208.040	46
<b>Tilgodehavender</b>		<b>277.015</b>	<b>116</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.709.616</b>	<b>2.342</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.986.631</b>	<b>2.458</b>
<b>Aktiver</b>		<b>48.587.887</b>	<b>46.107</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000
Øvrige reserver		0	(354)
Overført overskud eller underskud		<u>11.635.927</u>	<u>10.834</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>12.635.927</u></b>	<b><u>11.480</u></b>
Udskudt skat	5	295.127	0
Andre hensatte forpligtelser		<u>972.962</u>	<u>935</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>1.268.089</u></b>	<b><u>935</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		24.904.112	24.718
Anden gæld	6	<u>3.860.824</u>	<u>2.853</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b><u>28.764.936</u></b>	<b><u>27.571</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	336.531	642
Leverandører af varer og tjenesteydelser		422.685	299
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.049.254	5.053
Anden gæld		<u>110.465</u>	<u>127</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.918.935</u></b>	<b><u>6.121</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>34.683.871</u></b>	<b><u>33.692</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>48.587.887</u></b>	<b><u>46.107</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Øvrige reserver kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	(354.092)	35.349.703	35.995.611
Ændring i regnskabspraksis	0	0	(24.515.537)	(24.515.537)
<b>Korrigeret egenkapital primo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>(354.092)</b>	<b>10.834.166</b>	<b>11.480.074</b>
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	(931.760)	(931.760)
Øvrige egenkapitalposter	0	354.092	(354.092)	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	204.987	204.987
Årets resultat	0	0	1.882.626	1.882.626
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>0</b>	<b>11.635.927</b>	<b>12.635.927</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	76.850	76
	<b>76.850</b>	<b>76</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	196.295	196
Renteomkostninger i øvrigt	518.457	419
Øvrige finansielle omkostninger	168.834	37
	<b>883.586</b>	<b>652</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	578.616	737
Effekt af ændrede skattesatser	0	(61)
	<b>578.616</b>	<b>676</b>

Selskabsskatten bliver gradvis nedsat fra 23,5-22 % fra 2015-2016. Effekten af ændrede skattesatser er fuldt indregnet i årsregnskabet pr. 31.12.2015, da netto udskudt skat primært kan henføres til ejendommen og skattemæssige underskud.

## Noter

	<b>Grunde og bygninger</b>	
	<b>kr.</b>	
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		43.877.500
Tilgange		1.352.634
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>45.230.134</b>
Af- og nedskrivninger primo		(307.677)
Årets afskrivninger		(321.201)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(628.878)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>44.601.256</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	3.146.443	2.913
Hensatte forpligtelser	(214.052)	(206)
Gældsforpligtelser	0	(13)
Fremførbare skattemæssige underskud	(2.637.264)	(2.773)
	<b>295.127</b>	<b>(79)</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>6. Anden gæld</b>		
Afledte finansielle instrumenter	1.394.625	463
Andre skyldige omkostninger	2.466.199	2.390
	<b>3.860.824</b>	<b>2.853</b>

Afledte finansielle instrumenter, en gæld på 1.394.625, er forpligtelsen pr. 31.12.16 vedrørende renteswap, som er indgået med henblik på at fastlåse renten til 1,965 % på en andel af prioritetsgælden på ca. 14 mio. kr. Renteswappen udløber i 2041. Værdien/forpligtelsen af renteswappen, som afhænger af renteniveauet i Danmark, beregnes årligt, og regulering foretages direkte på egenkapitalen. Såfremt man ikke indfrier renteswappen, er der ingen betalinger forbundet med den beregnede værdi af renteswapforpligtelsen. Der er alene tale om en årlig regnskabsmæssig regulering. Prioritetsgælden og renteswappen er indgået med samme modpart.

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	336.531	642	24.904.112	21.876.040
Anden gæld	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>3.860.824</u>	<u>0</u>
	<b><u>336.531</u></b>	<b><u>642</u></b>	<b><u>28.764.936</u></b>	<b><u>21.876.040</u></b>

Anden gæld består af forudbetalt husleje og deposita.

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut på 25 mio. kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 45 mio kr.
